

Sadolin Farveland Vejle A/S

Foldegade 27, 7100 Vejle

CVR-nr. 35 39 95 93

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023

Dirigent:

.....
Peter Nørgaard Dyrehauge

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sadolin Farveland Vejle A/S
Adresse, postnr., by	Foldegade 27, 7100 Vejle
CVR-nr.	35 39 95 93
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jess Lohmann Gormsen, formand Peter Nørgaard Dyrehauge Steen Sørensen
Direktion	Peter Nørgaard Dyrehauge
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kirkegade 4, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive farvehandel, salg af solafskærmning, gardiner og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 369.794 kr. mod et overskud på 881.270 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 2.063.762 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	5.398.943	6.026.850
2	Personaleomkostninger	-4.639.878	-4.635.525
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-195.434	-182.143
	Resultat før finansielle poster	563.631	1.209.182
3	Finansielle indtægter	39.503	36.569
4	Finansielle omkostninger	-101.755	-97.897
	Resultat før skat	501.379	1.147.854
5	Skat af årets resultat	-131.585	-266.584
	Årets resultat	369.794	881.270
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	300.000	800.000
	Overført resultat	69.794	81.270
		369.794	881.270

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	468.415	362.492
	Indretning af lejede lokaler	50.047	83.005
		<u>518.462</u>	<u>445.497</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	195.868	190.864
		<u>195.868</u>	<u>190.864</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>714.330</u>	<u>636.361</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.431.621	4.493.525
		<u>4.431.621</u>	<u>4.493.525</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	508.520	824.229
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.438.377	1.602.892
	Andre tilgodehavender	460.036	309.705
	Periodeafgrænsningsposter	25.097	64.411
		<u>3.432.030</u>	<u>2.801.237</u>
	Likvide beholdninger	912.054	589.310
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.775.705</u>	<u>7.884.072</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>9.490.035</u></u>	<u><u>8.520.433</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	833.333	833.333
	Overført resultat	930.429	860.635
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	800.000
	Egenkapital i alt	<u>2.063.762</u>	<u>2.493.968</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	10.464	15.580
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.464</u>	<u>15.580</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.025.202	807.597
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.273.249	4.078.153
	Skyldig selskabsskat	136.701	277.506
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	272.462	0
	Anden gæld	708.195	847.629
		<u>7.415.809</u>	<u>6.010.885</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.415.809</u>	<u>6.010.885</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>9.490.035</u></u>	<u><u>8.520.433</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	833.333	779.365	1.600.000	3.212.698
Overført via resultatdisponering	0	81.270	800.000	881.270
Udloddet udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Egenkapital 1. januar 2022	833.333	860.635	800.000	2.493.968
Overført via resultatdisponering	0	69.794	300.000	369.794
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Egenkapital				
31. december 2022	833.333	930.429	300.000	2.063.762

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sadolin Farveland Vejle A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-7 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	4.016.688	4.067.274	
Pensioner	510.892	466.119	
Andre omkostninger til social sikring	112.298	102.132	
	<u>4.639.878</u>	<u>4.635.525</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>10</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	35.557	34.512	
Andre finansielle indtægter	3.946	2.057	
	<u>39.503</u>	<u>36.569</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	95.064	76.062	
Andre finansielle omkostninger	6.691	21.835	
	<u>101.755</u>	<u>97.897</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	136.701	277.506	
Årets regulering af udskudt skat	-5.116	-10.922	
	<u>131.585</u>	<u>266.584</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	1.892.497	949.568	2.842.065
Tilgang i årets løb	268.399	0	268.399
Kostpris 31. december 2022	<u>2.160.896</u>	<u>949.568</u>	<u>3.110.464</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.530.005	866.563	2.396.568
Årets afskrivninger	162.476	32.958	195.434
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.692.481</u>	<u>899.521</u>	<u>2.592.002</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>468.415</u>	<u>50.047</u>	<u>518.462</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500.000 stk. a nom. 1,00 kr.	500.000	500.000
B-aktier, 333.333 stk. a nom. 1,00 kr.	<u>333.333</u>	<u>333.333</u>
	<u>833.333</u>	<u>833.333</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 833.333 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskabet med øvrige danske virksomheder. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabets har indgået huslejeforpligtelser på i alt 381 t.kr. i opsigelsesperioden.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jess Lohmann Gormsen

Bestyrelse

På vegne af: Sadolin Farveland Vejle A/S

Serienummer: a826d024-c8ec-40de-bad1-83d660eb75a7

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-06-22 15:15:28 UTC



Steen Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Sadolin Farveland Vejle A/S

Serienummer: b2deebb1-b416-4f57-9401-8bb8d9817c1f

IP: 212.10.xxx.xxx

2023-06-23 07:04:36 UTC



Peter Nørgaard Dyrehauge

Direktør

På vegne af: Sadolin Farveland Vejle A/S

Serienummer: 457bae3e-74b3-4134-982a-0973ceb5e2da

IP: 87.62.xxx.xxx

2023-06-23 11:45:01 UTC



Peter Nørgaard Dyrehauge

Dirigent

På vegne af: Sadolin Farveland Vejle A/S

Serienummer: 457bae3e-74b3-4134-982a-0973ceb5e2da

IP: 87.62.xxx.xxx

2023-06-23 11:45:01 UTC



Peter Nørgaard Dyrehauge

Bestyrelse

På vegne af: Sadolin Farveland Vejle A/S

Serienummer: 457bae3e-74b3-4134-982a-0973ceb5e2da

IP: 87.62.xxx.xxx

2023-06-23 11:45:01 UTC



Henrik S. Meldahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-06-23 12:50:18 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZZQ3N-OG8EF-QA55Q-TE7EH-FOV4Y-M47QF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>